Notas

(A)

(B)

(©)

(D)

(E)

(F)

BLIX S.A.

Notas a los Estados Financieros
Por el periodo terminado al 31 de Diciembre del 2015
( Expresado en U.S. Délares)

Efectivo y equivalentes de Efectivo
Caja Chica
Bancos Locales

Cuentas y Documentos por Cobrar
Clientes
J & C Tropicals Dba J&c Enterprises Inc
Max Group Corp.
Valley Fruit And Produce Company
Comercializadora Mexico Americ
Panorama Produce Sales
Somecet S.A.
INIAP Estacion Experimental Boliche
Quicornac S.A.

Anticipo a Proveedores
Otras por Cobrar
Empleados

Impuestos Anticipados
Impuesto A La Renta Anticipado
Retenciones en la Fuente (Clientes)
Crédito Tributario Afios Anteriores

Inventarios de Insumos y materiales
Fertilizantes
Repuestos y Materiales
Insumos Varios
Laminas de Carton

Otros Activos Corrientes
Intereses por Devengar CFN
Otros Intereses por Devengar

Propiedad, Planta y Equipos (Netos)
Propiedades No Depreciables
Terrenos
Propiedades Depreciables
Edificio - Instalaciones de Hacienda- Caminos
Vehiculos
Magquinaria y Equipos
Muebles y Enseres
Equipos de Computo y Software
Herramientas Varias
Otros Activos Fijos
Sistema de Riego
Otros Equipos
Deprec Acum. Edificio
Deprec Acum. Vehiculos
Deprec Acum. Maq. y Equipos
Deprec Acum. Muebles y Enseres
Deprec Acum. Equipo de computo
Deprec Acum. Herramientas varias

367.490
348.414
95.040
42.768
34.355
10.029
1.337
51

980.640

441532
251.259
221.335

6.014
11.991
15.055

9.081

345,597

5.497

(266.147)

(227.881)
(77.689)

(3.380)
(8.312)
(5.649)

650

121.399

899.485

31.300
4.877
3.815

16.221
299
206

83.829
42.560
10.221

4.499

41.005
309

980.640

708.953

122.049

939.477

16.725

141.108

41.314

1.689.593



BLIX S.A.

Notas a los Estados Financieros

Por el periodo terminado al 31 de Diciembre del 2015

( Expresado en U.S. Dolares)

Notas
Deprec Acum. Otros Activos
Deprec Acum. Sistema de riego
Deprec Acum. Otros Equipos

(G) Activos Bioldgicos
Plantacion de mango en Produccion

(H) Otros Activos No Corrientes
Estudios Nueva Siembra Mangos
Estudios Otros Proyectos

() Cuentas y Documentos por Pagar
Proveedores y Acreedores
Agriproduct S.A.
Grupasa
Cartopel S. A. 1.
Consterju S.A.
Velayo Banchon Rosendo Sabino
Cia Agricola Ganadera
Diners Club
Sanchez Cedillo Ginger
Quimasa S.A
Litardo Carriel Adriano
Maquinarias Pvc (s.c)
Transteiner
Tecnicas de Construccion y Maquinarias
Interoc.s.a
Lernoti S.A.
Agripac S.A.
Etiqcica S.a.
La Union Comparia Nacional De Seguro:
Ecuaquimica
Bivac
JAIAC
Chemcrop S.a.
Acreedores Varios

Anticipo de Clientes

Central American Produce
Provisiones Por Pagar

Liquidaciones Laborales Por Pagar

(J) Obligaciones Financieras a Corto Plazo
Intereses Por Pagar Cfn
Porcion Corriente Deuda A Largo Plazo

(60 dias)
(30 dias)
(60 dias)
(60 dias)
(60 dias)
(60 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(60 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)
(30 dias)

(3.763)
(5.032)
(552)

223.300
223.300

191.526
124.246
67.280

544.349
544.029

269.453

75.366
84.437
37.620
11.048
9.851
8.722
8.293
5.493
4.506
4.125
3.594
3.132
3.089
2.889
2.159
2.155
1.871
1.535
917
846
634
2.292

57
57

263
263

63.772
49.272
14.500



Notas

(K)

(L)

(M)

(N)

(0)

BLIX S.A.
Notas a los Estados Financieros

Por el periodo terminado al 31 de Diciembre del 2015
( Expresado en U.S. Doélares)

Otras Obligaciones Corrientes
Impuestos por Pagar
Retenciones de Impto a la Renta
Retenciones de Impto al Valor Agregado
Obligaciones less-Empleados
Obligaciones con IESS
Provisiones Patronales

Cuentas por Pagar Accionistas
Sr. Alberto Swett Morales
Sra. Jaqueline Albuhayar de Swett

Obligaciones Financieras a Largo Plazo
Préstamo Bancario CFN

Beneficios a Empleados
Provision para Jubilacion y Desahucio

Resultados Acumulados

Resultados Acumulados Ejercicios anteriores

Reserva por Valuacion NEC
Por Adopcién de NIIF por primera vez

7.036

8.525

17.848

23.060

15.561

40.909

392.412

352.936

503.250

12.796

112.095
188.684

_ as44z0

56.469

745.347

503.250

12.796

635.208



