BLIX S.A.

Notas a los Estados Financieros

Por el período terminado al 31 de Diciembre del 2015

(Expresado en U.S. Dólares)

Notas (A)	Efectivo y equivalentes de Efectivo			122.049
(~)	Caja Chica		650	122.049
	Bancos Locales	_	121.399	
(B)	Cuentas y Documentos por Cobrar			939.477
	Clientes		899.485	
	J & C Tropicals Dba J&c Enterprises Inc	367.490		
	Max Group Corp.	348.414		
	Valley Fruit And Produce Company	95.040		
	Comercializadora Mexico Americ	42.768		
	Panorama Produce Sales	34.355		
	Somecet S.A.	10.029		
	INIAP Estacion Experimental Boliche	1.337		
	Quicornac S.A.	51		
	Anticipo a Proveedores		31.300	
	Otras por Cobrar		4.877	
	Empleados	_	3.815	
(C)	Impuestos Anticipados			16.725
	Impuesto A La Renta Anticipado		16.221	
	Retenciones en la Fuente (Clientes)		299	
	Crédito Tributario Años Anteriores		206	
(D)	Inventarios de Insumos y materiales			141.108
	Fertilizantes		83.829	
	Repuestos y Materiales		42.560	
	Insumos Varios		10.221	
	Laminas de Carton	_	4.499	
(E)	Otros Activos Corrientes			41.314
` '	Intereses por Devengar CFN		41.005	
	Otros Intereses por Devengar	_	309	
(F)	Propiedad, Planta y Equipos (Netos)			1.689.593
	Propiedades No Depreciables		980.640	
	Terrenos	980.640		
	Propiedades Depreciables		708.953	
	Edificio - Instalaciones de Hacienda- Caminos	441.532		
	Vehiculos	251.259		
	Maquinaria y Equipos	221.335		
	Muebles y Enseres	6.014		
	Equipos de Computo y Software	11.991		
	Herramientas Varias	15.055		
	Otros Activos Fijos	9.081		
	Sistema de Riego	345.597		
	Otros Equipos	5.497		
	Deprec Acum. Edificio	(266.147)		
	Deprec Acum. Vehiculos	(227.881)		
	Deprec Acum. Maq. y Equipos	(77.689)		
	Deprec Acum. Muebles y Enseres	(3.380)		
	Deprec Acum. Equipo de computo	(8.312)		
	Deprec Acum. Herramientas varias	(5.649)		

BLIX S.A.

Notas a los Estados Financieros

Por el período terminado al 31 de Diciembre del 2015 (Expresado en U.S. Dólares)

Notas					
Notas	Deprec Acum. Otros Activos		(3.763)		
	Deprec Acum. Sistema de riego		(5.032)		
	Deprec Acum. Otros Equipos		(552)		
(G)	Activos Biológicos				223.300
` ,	Plantacion de mango en Producción		_	223.300	
/LI\	Otros Astivos No Corrientos				104 500
(H)	Otros Activos No Corrientes Estudios Nueva Siembra Mangos			104.040	191.526
	Estudios Otros Proyectos			124.246 67.280	
	Estadios Otros i Toycotos		=	67.200	
(I)	Cuentas y Documentos por Pagar				544.349
	Proveedores y Acreedores			544.029	
	Agriproduct S.A.	(60 dias)	269.453		
	Grupasa	(30 dias)	75.366		
	Cartopel S. A. I.	(60 dias)	84.437		
	Consterju S.A.	(60 dias)	37.620		
	Velayo Banchon Rosendo Sabino	(60 dias)	11.048		
	Cia Agricola Ganadera	(60 dias)	9.851		
	Diners Club	(30 dias)	8.722		
	Sanchez Cedillo Ginger	(30 dias)	8.293		
	Quimasa S.A	(30 dias)	5.493		
	Litardo Carriel Adriano	(30 dias)	4.506		
	Maquinarias Pvc (s.c)	(30 dias)	4.125		
	Transteiner	(30 dias)	3.594		
	Tecnicas de Construccion y Maquinarias	(30 dias)	3.132		
	Interoc.s.a	(30 dias)	3.089		
	Lernoti S.A.	(60 dias)	2.889		
	Agripac S.A.	(30 dias)	2.159		
	Etiqcica S.a.	(30 dias)	2.155		
	La Union Compañia Nacional De Seguros	(30 dias)	1.871		
	Ecuaquimica	(30 dias)	1.535		
	Bivac	(30 dias)	917		
	JAIAC	(30 dias)	846		
	Chemcrop S.a.	(30 dias)	634		
	Acreedores Varios	(30 dias)	2.292		
	Anticipo de Clientes			57	
	Central American Produce		57		
	Provisiones Por Pagar			263	
	Liquidaciones Laborales Por Pagar		263		
(J)	Obligaciones Financieras a Corto Plazo				63.772
. ,	Intereses Por Pagar Cfn		49.272		
	Porcion Corriente Deuda A Largo Plazo		14.500		

BLIX S.A.

Notas a los Estados Financieros

Por el período terminado al 31 de Diciembre del 2015 (Expresado en U.S. Dólares)

Notas				
(K)	Otras Obligaciones Corrientes			56.469
	Impuestos por Pagar		15.561	
	Retenciones de Impto a la Renta	7.036		
	Retenciones de Impto al Valor Agregado	8.525		
	Obligaciones less-Empleados		40.909	
	Obligaciones con IESS	17.848		
	Provisiones Patronales	23.060		
(L)	Cuentas por Pagar Accionistas			745.347
	Sr. Alberto Swett Morales		392.412	
	Sra. Jaqueline Albuhayar de Swett		352.936	
(M)	Obligaciones Financieras a Largo Plazo			503.250
	Préstamo Bancario CFN		503.250	
/NI\	Danafisia a Funda da			10.700
(N)	Beneficios a Empleados		10.700	12.796
	Provision para Jubilacion y Desahucio		12.796	
(O)	Resultados Acumulados			635.208
(-)	Resultados Acumulados Ejercicios anteriores		112.095	
	•			
	Reserva por Valuacion NEC		188.684	
	Por Adopción de NIIF por primera vez		334.429	